
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

,'*run
LOTA, 08 de Abril de 2019.-

DECRETO N' 572,'

a) Memorándum N'345 de fecha 05.04.2019 de

sr. Alcalde.
b) oecreto Alcaldicio N" 632 18.04.2017 que

cambia dependencia para cumplir funciones como Encargada Oficina Asuntos lndígenas á la Fun'ioñar¡a Sra'

c) Reelamento Municipal N'03 de fecha 13 de

encargue su lefe Oirecto y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el ca,

Diciembre de 20l7. sobre Erructura v Funclones de la l. MunlcipáLldad de Lota'

f uncionarios Municipdle§.

d) Ley 18.883, Estatuto Adnrinistrativo para

e) Ley N" 19.880 sobre bases de los

2. Establécese que la persona mencionada en el punto 1,

deberá además cumplir ¿s fun.lones asignadas según Decreto cltado en etra b) de os v¡stos v ,, qu€

Marce a Medina Salgado,

es legales vlgente9.

Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adminisfación del Estado

f) D.F.L. 1/2006, oE Ministerio del lnterior, publicado en

D.o. de 26.07.2006, que fija texto refundido de la LeY N" 18.695''

CONSIDERANDO:

La Necesidad del servicio de tener un funcionario

responsable a cargo del Pfograma de la Mujef;
Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12'v las facultades

que me confiere el art 63" todos de la Ley N" 18.695, Orgán¡ca Coñstitucional de Municipalidades'

DECRETO:

1. A contar de la notificación del presente Decreto

asígnese a doña MARCELA MEDINA SALGADO, Profesional, Grado 1O"EMR la fun€ión de Encartada del

ero-grama de la Muier dependieñte de la Sección Programas comunitar¡os del Departamento Promocióñ

Corñunitaria de la Oirección de Desarrollo Comunitario.

Distribu

Dirección Desarrollo Comunitario

Pag. WEB


